
4. Undang - Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 
Sipil Negara (Lernbaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 6, Tarnbahan Lcrnbaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5494); 

~- Undang Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemcrintahan Dacrah (Lcrnbaran Negara Rcpublik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tarnba han Lcrnbaran Negara 
Rcpublik Indonesia Nomor 5587), sebagairnana tclah diubah 
terakhir dcngan Undang-uridang Nomor 9 Tahun 2015 
tcruang Pcrubahan Kcdua atas Undang-unclang Nomor 23 
Tahun 2014 tcntang Pcmcrintahan Dacrah (Tarnbahan 
Lcmbaran Negara Rcpublik Indonesia Nomor 5679); 

2. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Pcrirnbangan Keua ngan antara Pcmcrintah Pusat dan 
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Rcpublik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 126, Tarnbahan Lernbaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4438); 

3. Undang Undang Nornor 12 Tahun 2011 ten tang 
Pcrnbcntukan Pcraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Rcpublik Indonesia Tahun 20 l l Nomor 82, 
Tarnbaha n Lcrnbara n Negara Rcpublik Indonesia Nomor 
5432); 

1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang 
Pembent.ukan Daerah-Daerah TingkaL I! di Sulawesi 
[Lernbaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 
74, Tarn bah an Lernbaran Negara Rcpublik l ndonesia Nomor 
1822); 

Mengingat 

b. bahwa berdasarkan perlimbangan sebagairnana dimaksud 
pada hur uf a di alas, maka dipandang pcrlu ditetapkan 
dengan Peraturan Walikota Makassar. 

a. bahwa untuk efisiensi dan efektifitas pelaksanaan tugas­ 
tugas pcmcrintahan, pcmbungunan dan kcrnasyarakatan di 
Kola Makassar agar lebih berdaya guna dan berhasil guna, 
diperlukan uraian tugas jabatan non struktural sebagai 
oenjabaran lebih lanjut dari Perat uran Walikota Makassar 
Nomor 87 Tahun 2005 tentang Pembcntukan, Susunan 
Organisasi dan Tata Kcrja Unit Pelaksana Teknis Dinas 
(UPTD) Puskesmas pada Dinas Kesehatan Kota Makassar; 

Menimbang 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA, 

W ALlKOT A MAl{ASSAR, 

WALIKOTA MAKASSAR 
PROVINSI SULAWESI SELA TAN 

PERA TURAN WALIKOTA MAKASSAR 
NOMOR TAHUN 2015 

TENT ANG 
URAIAN TUGAS JABATAN NON STRUKTURAL UNIT PELAKSANA TEKNIS 
DINAS (UPTD) PUSKESMAS PADA DINAS KESEHATAN KOTA MAKASSAR 

80            



MEMUTUSKAN : 
PERA TURAN WALIKOTA MAKASSAR TENT ANG URAIAN 
TUGAS JABATAN NON STRUKTURAL UNIT PELAKSANA 
TEKNIS DINAS (UPTD) PUSKESMAS PADA DINAS 
KESEHATAN KOTA MAKASSAR 

Mcnelapkan 

13. Pcrat.ura n Daerah Kola Makassar Nomor 3 Tahun 2009 
tentang Pembentukan dan Susunan Organisasi Perangkat 
Dacrah Kota Makassar [Lernbaran Daerah Nomor 3 Tahun 
2009) sebagaimana telah diubah tcrakhir dengan Peraturan 
Daerah Nomor 7 Tahun 2013 tcntang Perubahan Kedua 
Atas Peraturan Daerah Nomor 3 Tahun 2009 tcntang 
Pcmbent.uka n dan Susunan Organisasi Perangkar Dacrah 
Kota Makassar (Lernbara n Daerah Kota Makassar Tahun 
20 I~ Nornor 7). 

12. Peraturan Walikota Makassar Nomor 88 Tahun 2005 
tentang Pcmbcntukan, Susunan Organisasi dan Tata Kerja 
Unit Pelaksana Teknis Dinas (UPTD) Pengelolaan Obat pada 
Dinas Kesehatan Kota Makassar (Serita Daerah Nomor 75 
Tahun 2005 Seri D Nomor 22); 

11. Peraturan Pemerintah Nornor 41 Tahun 2007 Lentang 
Pedoman Organisasi Perangkat Daerah (Lernbaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2007 Nornor 89, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nornor 4741); 

10. Peraruran Pernerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 No111or 140, Tarnbahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

9. Peraturan Pernerintah Nomor 86 Tahun 1999 tentang 
Perubahan Nama Kota Ujung Pandang menjadi Kota 
Makassar dalam Wilayah Propinsi Sulawesi Selatan 
Lembaran Negara Rcpublik Indonesia Nomor 193); 

8. Pcraturan Pemcrinlah Nomor 72 Tahun 1992 tcntang 
Pengamanan Sediaan Farrnasi dan Alat Keschatan 
(Lembaran Negara 138 Tahun 1998, Tarnbahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nornor 193); 

7. Pera tu ran Pernerintah Nomor 51 Tahun 1971 ten tang 
Perubahan Batas-batas Oaerah Kotamadya Makassar dan 
Kabupateri-kabupatcn Gowa, Mares dan Pangkajene dan 
Kcpulauan dalam Lingkungan Daerah Propinsi Sulawesi 
Selaian (Lcmbaran Negara Rcpublik Indonesia Tahun 1971 
Nomor 65, Tarnbahan Lcmbaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 2970); 

6. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tcntang 
Administrasi Pcrncrintahan (Lcrnbaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nornor 292, Tarnbahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 560 I); 

2 



(2) Uraian tugas sebagaimana dima ksud pada ayat (1) adalah: 
a. mempelajari tugas dan petunjuk kerja yang diberikan atasan; 
b. menerima, memeriksa alarnat surat masuk; 
c. rnenandatangani Landa terima surat atau naskah dinas lainnya; 
d. rnencatat surat masuk dan keluar di dalam buku agenda; 
c. memberi lembaran disposisi surat masuk; 
f. mencruskan surar yang Lelah diagcnda dan diberi lcmbar disposisi 

kcpada Kepala Unit Pclaksaria Teknis Dinas (UPTD) Pcngclolaan Obat; 
g. rnendistribusi surat sesuai isi disposisi Kcpala Unit Pclaksana Tcknis 

lJinas (UPTD) Pcngclolaan Obat Pcjabat Non Struktural yang ditunjuk; 
h. menindaklanjuti surat sesuai isi disposisi pirnpina n; 
1. mcngarsipkan lernbaran arsip surat rnasuk dan surat keluar yang Lelah 

dibcri nomor agenda; 

(1) Pengagenda dan Pcngarsip Surat sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 
huruf a mempunyai Lugas mcncrima, mengagcndakan, mendistribusikan 
dan mengarsipkan surat-surat masuk dan keluar. 

Pasal 3 

Nomenklatur Jabatan Non Struktural pada Urusan Tata Usaha terdiri dari : 
a. Pengagenda dan Pengarsip Surat; 
b. Pengolah Data Kepegawaian; 
c. Pemegang Barang; 
d. Pen gurus Ba rang; 
e. Pemegang Kas; 
f. Pencatat Pembukuan; 
g. Pramu Kantor; 
h. Pctugas Kearnanan; 
i. Petugas Kcbersihan. 

Pasal 2 

BAB II 
KETATAUSAHAAN 

. . orgarusasr; 
9. Nomenklatur adalah nama-riama ja batan non struktural pada Unit 

Pelaksana Tcknis Dinas (UPTD) Puskesrnas Kota Makassar. 

Dalam Peraturan Walikota ini yang dimaksud dengan : 
1. Kota adalah Kola Makassar: 
2. Walikota adalah Walikota Makassar; 
3. Sckrctaris Daerah Kota adalah Sekrctaris Dacrah Kolo Makassar; 
4. Kepala Dinas adalah Kepala Dinas Kesehatan Kota Makassar: 
5. Dinas adalah Dinas Kcschatan Kola Makassar; 
6. Unit Pelaksana Teknis Dinas (UPTD) Puskesmas adalah Kepala Unit 

Pelaksana Tcknis Dinas (UPTD) Puskesmas pada Dinas Kesehatan Kota 
Makassar; 

7. Kepala Unit Pclaksana Teknis Dinas (UPTD) Puskesrnas adalah Unit 
Pelaksana Tcknis Dinas (UPTD) Puskesrnas pada Dinas Kesehatan Kota 
Makassar; 

8. Jabatan Non Struktural adalah kedudukan yang menunjukkan wewenang, 
tugas dan Iungsi seorang pegawai negeri stpil dalam melaksanakan tugas 
kedinasan yang berada dibawah eselon terendah dalam hirarki satuan 

Pasal 1 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

3 



(2) Uraian tugas sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1), adalah: 
a. mempclajari tugas dan pctunjuk kerja yang dibcrikan atasan; 
b. mernbuat Rcncana Kcbutuhan barang Unit (RKBU); 
c. mcmbuat daftar Rend. 27 (Laporan Triwulan teritang Pcncrirnaan dan 

Pengcluaran Sarong lnvcntaris); 
d. rnernbuat Pernbukuan Bend. 18 (Buku Barang lnvcntaris); 
e. mernbuat Pcmbukuan Bend. 19 (Buku barang Pakai Habis); 
f. mcrnbuat Pernbukuan Bend. 20 (Buku Pembayaran Barang): 
g. membuat Pernbuk uan Rend. 20a (Buk u 1 lasil Pengadaan Barang); 
h. rncrnbuat Pcrnbukuan Bend. 21 (Buku 1.>cncrimaan Barang): 
1. mernbuat Pcmbukuan Bend. 21 a (Buku Pcngcluaran barang}; 
J· mclakukan pcngccckan barang pcsanan; 
k. menyalurkan barang ke tiap-tiap scksi yang membutuhkan; 
I. rnclaksanakan rugas kedinasan lain sesuai bidarig tugasnya: 
m. melaporkan has ii pelaksanaan tugas kcpada ata san. 

( 1) Pcrnegang Ba rang sebagairnana dimaksud dalarn Pasal 2 huruf c 
mcmpunyai tugas mcngurus dan rnengelola pengadaan barang kantor yang 
Lelah dianggarkan dalarn anggaran rutin sesuai ketentuan yang berlaku. 

Pasal 5 

(2) Uraian Lugas sebagaimana dimaksud pad a ayat ( 1), adalah : 
a. mempelajari tugas dan petunjuk kerja yang diberikan atasan: 
b. rnemclihara dan mengarsipkan data/ file kepegawaian perorangan 

scluruh pegawai; 
c. rnenyusun Daftar Urutan l<epangkatan (DUK), rnutasi kepangkatan 

pegawai/ data pegawai; 
d. membuat buku kendali Pegawai Negeri Sipil dan Pegawai Kontrak; 
e. rnengagenda surat masuk dan surat keluar kepegawaian; 
f. membuat data potensi pegawai; 
g. mcngumpulkan dan mendistribusikan Daftar Pcnilaian Pelaksanaan 

Pekcrjaan (DP3) pegawai; 
h. mengadministrasikan surat pernyataan mclak sanakan tugas dan 

rnenduduki jabatan bagi pegawai; 
1. menyusun dan mendistribsikan serta rnengarsipkan daftar hadir 

pegawai; 
J. melaporkan hasil pelaksanaan tugas kepada atasa n: 
k. melaksanakan tugas kedinasan lain sesuai bidang tugasnya. 

(1) Pengelola Data Kepegawaian sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 huruf b 
mernpunyai tugas mengelola data kepegawaian dan kegiatan administrasi 
kepegawaian pada LiPTD Pengelolaan Obat. 

Pasal 4 

J· mcncrirna dan mcmbaca konscp kctikan surat scrta mcmpcrbaiki sesuai 
pctunjuk pcmbuat konsep; 

k. mcngetik dan mcnyerahkan hasil ketikan surat kcpada pembuat 
konscp; 

I. memberi lavana n kebutuhan alat tulis kantor; ~ 
m. mcmbanlu rncngatur per siapan seluruh pcralatan adrninistrasi (Kartu 

stok, LPLPO, Bcrita Acara dan Dokumcn lainnya) 
n. mcnyiapkan SPPD dan rncrnbantu pimpinan rncnga I u r jadwal supcrvisi 

ke Puskesrnas; 
o. melaporkan hasil pclaksanaan tugas kepada atasan; 
p. mclaksanakan tugas kedinasan lain sesuai bidang tugasnya. 



(1) Pencatat Pcmbukuan sebagairnana dimaksud dalarn Pasal 2 huruf f 
mernpunyai tugas rnclaksanakan pcncatatan pada buku kas setiap uang 
yang Lelah dicuirkan/c.libclanjakan scsuai dcngan kctcntuan yang bcrlaku; 

Pasal 8 

(2) Uraian tugas scbagaimana dimaksud pada ayat ( 1) adalah : 
a. mempelajari tugas clan pctunjuk kerja yang diberikan atasan; 
b. rncmpersipakan proses administrasi te rkait dengan penatausahaan 

keuangan daerah sesuai dcngan ketentuan yang berlaku; 
c. melaksanakan pembukuan set.iap transaksi keuangan pada buku kas 

umum; 
d. rnengkoordinir dan mengendalikan pclaksanaan tugas pernbantu 

pemegang kas; 
e. rnengajukan SPP untuk pengisian kas, SPP beban tetap dan SPP gaji 

atas persetujuan pengguna anggaran (kepala satuan kerja perangkat 
daerah/lembaga teknis daerah yang ditetapkan sebagai pengguna 
anggaran dengan keputusan walikota): 

f. mcndistribusikan uang kerja kegiatan kepada pcmegang kas pernbantu 
kegiatan scsuai dengan jadwal kegiatan atas persetujuan pengguna 
anggaran; 

g. meneliti, mengoreksi dan menandatangani Surat Pertanggungjawaban 
(SPJ) atas pcncrima dan pengeluaran kas bcserta lampirannya dan 
laporan bulanan y<-1ng akan diajukan kepada pengguna anggaran untuk 
disarnpaikan ke Bagian Keuangan Selda Kola (Sub Bagian Verifikasi]: 

h. meneliti, mengoreksi dan menandalangani laporan triwulan dan akhir 
tahun anggaran atas realisasi penerimaan dan pengeluaran kas yang 
akan diajukan kepada pengguna anggaran untuk disarnpaikan kc 
Bagian Kcuangan Sctda Kora (Sub Bagian Pernbukuan): 

1. mclaporkan ha sil pr la ksana tugas kcpada atasan; 
J. melaksanaknn tugas kcd ina san lain scsuai dcngan bidarig tugasnya. 

(1) Pemegang Kas scbagaimana dimaksud dalam Pasal 2 huruf e mempunyai 
tugas melaksanakan kegiatan kebendaharawan dalam rangka pelaksanaan 
Anggaran Pcndapatan dan Belanja Daerah (APBD). 

Pasal 7 

(2) Uraian tugas scbagaimana dirnaksud pada ayat (1) adalah : 
a. mernpelajari tugas dan petunjuk kcrja yang diberikan atasan: 
b. mencrima/memelihara barang yang akan diserahkan pemegang barang 

kepengurus barang; 
c. mernbuat daftar mutasi barang; 
d. mernbuat Kartu lnventaris Ruangan (KIR) dan Kartu lnventaris Barang 

(KIB); 
e. membuat kode terhadap barang yang diadakan; 
f. mclaksanakan tugas kcdinasan lain sesuai dcngan bidang tugasnya; 
g. melaporkan basil pelaksanaan rugas kepada atasan. 

( 1) Pengurus Ba rang scbagaimana dirnaksud dalam Pasal 2 huruf d 
mcmpunyai tugas merencanakan pengadaan barang, mcngurus, 
mernelihara dan mcngelola barang-barang invcntaris dinas untuk 
dipergunakan sebaik-baiknya sesuai ketentuan yang berlaku. 

Pasal 6 

5 



(2) Uraian tugas sebagairnana dirnaksud pada ayat ( 1) adalah : 
a. mempelajari tugas dan pctunjuk kcrja yang dibcrikan atasan; 
b. mcngamankan dan mcnegakkan kctertiban sclama bcrlangsungnya 

kegiatan dan aktivitas; 

( 1) Petugas Kea ma nan (Satpam) sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 huruf h 
mempunyai tugas melaksanakan pengamanan Kantor, sarana dan 
pra sarana agar tercipia suasana arna n, tertib, nyarnan dan berwibawa 
dalam mendukung scgala kegiatan dan aktivitas schari-hari di Pcngelolaan 
Obat. 

Pasal 10 

. . pirnpman; 
d. menerima dan rncnjawab tclepon yang masuk; 
e. mempersilahkan tarnu untuk menunggu dan menghadap atasan; 
f. membersihkan dan menata ruangan pimpinan; 
g. mcngatur clan mcrapikan ruang rapat; 
h. mengunci pintu ruangan kantor setiap hari kerja setelah pegawai 

melaksanakan tugas kedinasan; 
i. mcnyimpan kunci kantor pada tern pal yang aman dan telah ditentukan; 
J. melaporkan hasil pelaksanaan tugas kepada atasan; 
k. melaksanakan tugas kcdinasan lain scsuai dcngan bidang tugasnya. 

(2) U raian tu gas sebagai maria d imaksud pad a ayat ( 1) adalah : 
a. mernpelajari tugas dan petunjuk kerja yang diberikan atasan: 
b. membuka pintu ruangan kantor setiap hari kerja agar para pegawai 

dapat melaksanakan tugas kedinasan; 
c. rnenerima dan rnelayani tamu yang datang dan bermaksud rnenghadap 

(1) Pramu Kantor sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 huruf g mempunyai 
tugas menerima telepon, menerima tamu, membenahi ruangan kantor serta 
mernbuka dan menutup ruang kanlor. 

Pasal 9 

e. 

r. 
g. 
h. 
I. 

J. 

k. 
I. 

(2) Uraian tugas sebagairnana dirnaksud pada ayat (1) adalah : 
a. rncrnpelajari tugas dan pctunjuk kcrja yang dibcrikan atasan; 
b. rncrcgistcr Sl<O, SPP dan SPM; 
c. menyimpan dan mcngarsipkan dokumcn scpcrti SKO, SPP, SPM dan 

SPJ; 
d. rnencatai penerirnaan droping unit kcrja berdasarkan SPM dan bukti 

pengeluaran kas kc buku kas pernbantu pengeluaran dan buku 
pcmbantu pcngcluaran per kegiatan; 
mencatat penyimpanan dan pcngambilan uang ke/clari bank pada buku 
bank; 
mcncarar pcngeluaran panjar pada buku panjar; 
mencatat penerirnaan dan penyetoran PPN / PPh pad a buku pajak; 
mcmpersiapkan SP,J unit kerja: 
menghimpun bukt.i-bukti pcngcluaran keda lam dafta r pengumpul 
pcngcluaran scbagai lampiran SPJ; 
mengkoordinir pemcgang kas pcrnbantu kcgiatan dalarn pcnyusunan 
SPJ dan tertib administrasi serta tepat waktu; 
rnelaporkan ha sil pelaksanaan tugas kepada atasan: 
mclaksanakan tugas kedinasan lain sesuai dengan bidang tugasnya. 

6 



(2) Uraian tugas sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1) adalah : 
a. mcmpelajari tugas dan petunjuk kerja yang dibcrikan ata san; 
b. membersihkan ruangan kantor sctiap hari agar tercipta suasana 

nvarnan rapi dan indah: 
.) ' , ' 

c. mcmbcrsihkan sampah-sampah yang bcrada dalarn komplek 
Pcngclolaan Obat dan mernbuangnya pada tempat pembuangan sampah 
sernentara yang Lelah disiapkan; 

d. rnernclihara dan menjaga tempat pernbuagan sampah yang berada 
dalam komplek Pengelolaan Obat agar tetap dalam keadaan baik dan 
tidak rusak; 

c. mcrnclih ara dan menjaga alat-alat kcbcr s iha n yang digunakan agar 
tetap awct dan dapat digunakan setiap saat; 

f. memberikan pcnyuluhan dan penerangan pada sctiap orang dan 
kelompok orang yang berada dalam kornplek Pcngelolaan Obat agar 
mematuhi aturan kcber sihan dan membuang sampah pada lempat yang 
Lelah ditentukan; 

g. mengatur pola dan mckanismc kebersinan dalam komplek Pengelolaan 
Obal; 

h. mclaporkan ha sil pclaksanaan Lugas kepada atasan; 
1. mclaksanakan tugas kedinasan lain scsuai dcngan bidang iugasnya . 

( 1) Pctugas Kebersihan sebagaimana dimaksud dalarn Pasal 2 huruf i 
mempunyai tugas rncrnbersihkan sampah yang berada dalam komplck 
Pengelolaan Obat, merawat dan memelihara alat-alat kebersihan serta 
menata kcindahan komplek Pengelolaan Obat agar terlihat nyaman, rapi 
dan indah . 

Pasal 11 

e. 

f. 

g. 

h. 
1. 

J. 

k. 
I. 

c. mengarnankan sct iap orang atau kclompok orang yang ingin 
mcngganggu kclancaran pclaksariaan kcgiatan dalarn Pengelolaan Obat; 

d. mclaksanakan proses administratif berupa pernbuatan Bcrita Acara 
Perneriksaan pada seuap orang atau kelornpok yang membuat 
kericuhan, keonaran, pengrusakan, pcrkelah ian did a lam Pengelolaan 
Obat dan menyerahkan proses selanjutnya kepada pihak kcpolisian; 
melaksanakan koordinasi pcngamanan dengan pihak kcpolisian 
seternpat; 
mclaksanakan patroli keliling komplck Pcngclolaan ()bat pada siang dun 
malarn hari dalarn rarigka pcngarnanan kornplck dari tindakan 
pencurian maupun pcngrusakan; 
membuat dan mengisi buku catatan kejadian dan mclaporkan setiap 
hari pada pimpinan; 
mengantar tarnu yang ingin bertemu dengan pimpinan; 
mcnjaga kebersihan dan kerapian pas jaga; 
mcrawat pcralatan kcamanan agar tetap siap digunakan dalam tugas­ 
tugas operasional pcngarnanan; 
melaporkan hasil pclaksanaan tugas kepada atasan; 
melaksanakan tugas kcdinasan lain sesuai dengan bidang tugasnya. 

7 



Diundangkan di Makassar 
pada tanggal 

Ditetapkan di Maka ssar 
pada Langgal 

Agar setiap orang rnengctahui, mcmcrintahkan pcngundangan Peraturan 
Walikota ini dengan pcnempatannya dalarn Bcrita Daerah Kota Makassar. 

Peraturan Walikota ini rnulai berlaku pada tanggal diundangkan 

(2) Hal-hal yang belum cukup diatur dalarn peratura n ini scpanjang mcngcnai 
pcraturan pelaksanaannya disesuaika n dengan Peraturan Perundang­ 
undangan yang berlaku berdasarkan tugas dan fungsi masing-masing. 

Pasal 13 

( l) Dengan berlakunya Peraturan Walikola 1n1, rnaka segala pcrat uran 
terdahulu yang mcngatur ha! yang sarna dan bcrtcruangan dcngan 
pcraturan ini dinyatakan dicabut dan ridak bcrlaku lagi. 

Pasal 12 

BAB III 
KETENTUAN PENUTUP 

8 

BERITA DAERAH KOTA MAKASSAR TAHUN 2015 NOMOR 80

SEKRETARIS DAERAH KOTA MAKASSAR

TTD

IBRAHIM SALEH

WALIKOTA MAKASSAR

TTD

MOH. RAMDHAN POMANTO

19 November 2015 

18 November 2015 



• 

MOH.RAMDHANPOMANTO 

WALIKOTA MAKASSAR, 
• 

Kl-PAI.A 

KETATAUSAHAAN 
- Pengagenda dan 

Pengarsip Surat - ... 
- Pcngolah Data 

Kcpcgawaia n - ... 
- Perncgang Barang - ... 
- Pengurus Barang - ... 
- Pemegang Kas - ... 
- Pen ca tat - ... 

Pembukuan - . . . 
- Pramu Kantor - ... 
- Petugas Kearnanan - ... 

--- - Petuzas Kebersihan - ... 
KELOMPOK 

JABATAN FUNGSIONAL 

-- 

• 

UPTD PUSKESMAS 

URAIAN TUGAS JABATAN NON STRUKTURAL UNIT 
PELAKSANA TEKNIS DINAS (UPTD) PUSKESMAS PADA 
DINAS KESEHATAN KOTA MAKAS$AR 

PERA TURAN WALIKOTA MAKASSAR LAMPI RAN 
NO MOR 
TANGGAL 
TENT ANG 

• 9 • 
• 


